A liter servientes. Prima etenim hæc tempora ad justitiam Dei sunt squalida, sequentia vero tædiosas. Quæ autem deinde supervenient, ad justitiam se ad modicum erigent; sed quæ postea insurgent, quasi ursus cuncta dividunt, et divitias sibi per malum congerent; sed quæ illa sequentur, signum virilis fortitudinis ostendent, ita ut omnes pigmentarii ad primam auroram justitiæ cum timore, verecundia et sapientia currant; et principes concordiam unanimiter habeant, eam quasi vir præliator sicut vexillum contra errantia tempora maximorum errorum elevantes, quos Deus destruet et exterminabit secundum quod ipse novit, et ut sibi placet. Et iterum ille, qui omnia novit, tibi, o rex, dicit: Hæc tu homo audiens, teipsum a voluntate tua compece, et te corrige, quatenus ad tempora illa purificatus venias, in quibus de factis tuis amplius non erubeas.

EPISTOLA XXVII.

FREDERICI IMPERATORIS AD HILDEGARDIEM.

Quædam a Sancta in colloquio apud Ingelheim prædicta impleta esse nuntiat. Preces ejus petit. Solum æquitatis respectu in controversia quæ quorundam inter et S. Hildegardem in ipsius curia dirimenda erat, se judicaturum promittit.

FREDERICUS, Dei gratia Romanorum imperator et semper Augustus, dominæ HILDEGARDI de Pingis, gratiam suam et omne bonum.

Notum facimus sanctitati tuæ, quoniam ea quæ prædixisti nobis, cum Ingelheim manentes, ad præsentiam nostram venire rogavimus, jam in manibus tenemus. Sed nos tamen in omni conatu pro honore regni laborare non cessabimus. Quapropter dilectionem tuam quam intime admonemus, ut cum sororibus tibi commissis, ad omnipotentem Deum preces pro nobis fundas, quatenus in terrenis negotiis laborantes, ita se convertat, ut gratiam ipsius obtinere valeamus. Certum autem debes habere, quod super omni negotio tuo, ad nos per te directo, neque amicitiam, neque odium alicujus personæ attendemus, sed solius justitiæ respectu, æquitatem judicare proponimus.

RESPONSUM HILDEGARDIS.

Frederici molitiones varias improbat. Ejus regnum satis longum, sed turbulentum fore prædicit.

A summo iudice hæc verba diriguntur ad te. Valde amirabile est, quod hanc personam homo habet necessariam scilicet quæ tu rex es. Audi: Quidam rex stabat in excelso monte, et in omnes valles respiciebat, quid quisque faceret in eis, videns. Et virgam manu tenens, quæque recte dividebat, videlicet quod erat aridum, ut viride esset, et quod dormiebat, ut vigilaret. Sed et virga hæc istis pœnam stuporis abstulit, qui in magno studio erant. Cumque idem vir oculum suum non aperiret, venit nigra nebula, quæ valles istas tetigit. Sed et corvi et aliæ volucres, quæque circumposita dissi-